

60 lat minęło...

4 września w gmachu Liceum Ogólnokształcącego im. K.I. Gałczyńskiego rok szkolny został uroczystie za inaugurowany po raz 60.

W 1946 r. samorządowe władze przekazały budynek na potrzeby lokalnego szkolnictwa. We wcześniejszych latach „stylowy, imponujący co do rozmiarów gmach z południowymi tarasami” (ukończony w roku 1934 według projektu Władysława Leszka Horodeckiego) posiadający na „zagłębionym parterze zakład wodo-leczniczy”, na „wysokim parterze restaurację, kawiarnię oraz dancing, a na „I piętrze sale balowe, teatralne, czytelnię oraz sale do gier klubowych” mimo wysokiego standardu oraz popularności nie był dochodowy.

W czasie hitlerowskiej okupacji w budynku mieścił się Dom Żołnierza, co pamięta pan Marian Domański (dawniej Finkielman), autor książki „Moje drogi dzieciństwa”. „Któregoś letniego dnia 1941 roku przechodziłem z polskimi kolegami koło gmachu kasyna. W parku stało mnóstwo wojskowego sprzętu, a niemieccy żołnierze rozdawali przechodniom wino i chleb. Winem nie byłem zainteresowany, ale chleb wziąłem chętnie”.

W 1944 roku sale kasyna zajął dziecięcy szpital polowy, a kilkanaście miesięcy później dyrektorem Liceum Uzdro-



wojskowego został Tadeusz Parnowski. Państwo Krystyna i Witold Trybowski są „małżeństwem klasowym”, jak z humorem o sobie mówią. „Zajęcia lekcyjne miały miejsce w budynku przy ulicy Karczewskiej, ale świadectwa maturalne otrzymaliśmy w maju 1946 już w nowo przekazanym lokalu – mówi Krystyna Trybowska - wojna sprawiła, że w szesnastoosobowej klasie byli uczniowie od 17 do 23 lat, ale wszyscy zdali egzaminy maturalne i dostali się na studia”. Jakże były stosunki między nauczycielami i uczniami? „Nauczyciele często zwracali się w 3. osobie (np. Niech Witold pokazuje zeszyt) – wspomina Witold Trybowski – i mimo że często miałem inne zdanie niż profesorowie, umieli je uszanować”. Pani Wanda Parnowska nie kryje, że dla niej szkoła była drugim domem. „Nauczyciele angażowali się w różne projekty, np. zorganizowali szkolny spływ statkiem Wisłą z Warszawy do Gdańska,

w miejscach postoju zajmowali się nami nauczyciele i uczniowie z danego miasta”.

Do szkoły przychodziły paczki z UNRY, które rozdysponowywano wśród najbardziej potrzebujących uczniów, a takich nie brakowało. Nauczyciele angażowali się w różne przedsięwzięcia, co wielokrotnie owocowało objawieniem się wielu talentów, np. w szkolnym teatrze debiutował Ignacy Gogolewski, a w konkursach literackich dawała się zauważyć młodzieżka Hanna Krall. Z młodego pokolenia absolwentów „Gałczyzna” można wspomnieć Maćka Gołębiowskiego – siostrzeńca Ferdka Kiepskiego z popularnego polsatowskiego serialu oraz Piotr Poraja Poleskiego, laureata prestiżowej filmowej nagrody Media Prize.

Budynek ma już 72 lata i niektóre jego fragmenty wymagają szybkiego remontu. Po niedawnym remoncie schodów i rzeźb gmach od strony ul. Filipowicza prezentuje zupełnie nieźle, ale od strony parku straszy rozsypującym się tarasem. „Jego remont to pilna potrzeba – mówi dyrektor szkoły Wojciech Dziewanowski – przeniesienie biblioteki do wyremontowanych sal pod tarasem pozwoli nam poprawić w dużym stopniu warunki lokalowe”. Czy są na to szanse? „Remont tarasu jest na liście naszych życzeń, ale należy pamiętać, że budynek wpisany jest do wojewódzkiego rejestru zabytków, zatem trudno powiedzieć, jaki będzie koszt remontu – mówi przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Szczegieliński – na pewno niemały, może nawet oscylować w granicach miliona złotych”.

Piotr Cmiel

DAM PRACĘ

Firma zatrudni osobę na stanowisko magazyniera. Wymagania: doświadczenie na proponowanym stanowisku, znajomość programów magazynowych, obsługa komputera, uprawnienia na wózki widłowe. Fax: 022/780-60-89, e-mail: agnieszka.lasota@pakfol.com

Firma zatrudni kierowcę. Wymagania: prawo jazdy kat. CE, doświadczenie, dyspozycyjność, zatrudnienie na zasadzie własnej działalności, kultura osobista. Fax: 022/780-60-89, e-mail: agnieszka.lasota@pakfol.com

DAM PRACĘ

Zatrudnię elektryka samochodowego lub absolwenta techników o podobnym kierunku do przyuczenia w zawodzie tel. 501 495 444

Do serwisu Opon w Międzyzlesiu pomocnika z prawem jazdy kat. B. Informacje tel. 615-44-44 w godz. 8.00-18.00.

Firma Oriflame poszukuje konsultantów. Wpisowe 1 zł. Prezenty o wartości 200 zł tel. 0 22 719 16 88, 0 507 118 804

FIRMA REMONTOWO-BUDOWLANA z Otwocka poszukuje osób do prac ogólnobudowlanych. Kontakt: 0 693 704 869.